保護者各位                                                    令和３年 11 月
                                                          創己ゼミ 山口博久

令 和 3 年 度    冬 期 集 中 授 業 の お 知 ら せ

  晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。
さて、この度創己ゼミ冬期集中授業の詳細が決定しましたのでお知らせいたします。

 [目的] 日々の「目標達成進行表」の予定範囲の内容を完全に理解する事を目指します。
 自分自身でよく考え、わからなければ聞き、正解に達したらどのようにして解いたのかを担当  講
師に説明するということを繰り返し真の理解を目指します。（“できるまで帰らない”とい  う意
志で頑張りましょう）

  ：  入試過去問題に数多く触れ問題傾向を習得する。
        頻出問題の徹底理解。
          各自が抱えている過去学年におよぶ弱点の克服。
                 限られた時間内に実力を出すためのテクニックを習得する。
                 入試全教科の総復習。

  ： 各自が抱えている過去学年におよぶ弱点の克服。
                 ３学期範囲の予習。（学校の授業が分かりやすくなり、自信がつきます)
         目達の日々の予定をこなす。（達成感、充実感を感じ自信がつきます）
          学習習慣を身に付ける。

 [授業形式] 自立型個別対応形式ー通常より詳細に日々の『目標達成進行表』を作成し、その学習
 内容に沿い個別対応していきます。先ずは自分で考えさせ、分からないところを解説したり、  再
度解かせたりと講義を聞くのではなく「自分で勉強する」という事を繰り返しトレーニング  して
いきます。毎日、予定を確実にこなしていくことにより学習の習慣が身に付き、理解する  という
ことが実感できるようになります。

 [期間、時間]

期間
 １ 限 ：００  ～  １：００
 ２ 限   ２：３０  ～  ５：３０

時間

  ３ 限   ６：３０  ～ ９：３０
備考

＊受験生は１限＋２限または、２限＋３限を必修とし、片方の時限を授業、もう
 片方の時限を自立トレーニング学習として指導していきます。
＊中学・高校生１，２年生は、約３時間、小学生は、約２時間を予定しています。

   ＊始終業式に講習時間が重なる場合は、時間を変更して実施致します。
 [授業費、教材費]

授  業  費 教  材  費
受験学年生：          ４８．０００円
高校1.2年生：                ３４．０００円
中学1.2年生：           ２９．０００円
小学生：               ２３．０００円

各学年：２．２００円
高校生：    ０円(通年教材使用)
小・中（１．２年）・高（１．２年）生は、半期の
受講もできます。

 ◎半期での参加希望は、ご相談下さい。(受験生以外)                    ◎
受験生（中・高・大学受験）は、原則として全員参加と考えていますので宜しくお願い致しま  す。
（学校推薦型選抜、総合型選抜等で合格されている高校生、内部進学決定中学生は、受験  生以外
の通常高校生、中学生として内容及び授業費は、対応致します）
 ◎小学６年生（受験生以外）は、中学校準備の内容（英語・数学）を含みます。
 ◎申込書は、参加不参加ともに にご提出下さい。
  ◎授業費その他のお振り込みは、 にお願い致します。
  ◎通常授業は、 の期間は、冬季休暇と致します。

   キ  リ  ト  リ

  ＜冬期集中授業申込書＞

フリガナ
氏名

学校

学年

電話

住所

時間

参加

 １  限

 ２  限

  ３  限

不参加

＊参加の場合は希望時限に、不参加の場合は空欄に○印をご記入下さい。
＊申込書は、必ず にご提出下さい。調整した後各生徒に詳細を
 お知らせ致します。